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FRA NR. NISSUM HØJSKOLE

Juli 1957 „Bed og arbejd.'1 49. årgang nr. 7

Der regnes med dig
Det var morgen, og udenfor soveværelsets 

vindue svævede et lille møl.
Langsomt opad, indtil det øverst oppe fløj 

lige ind mod et spindelvæv. Tråden klistrede, 
møllet sad fast, og uden unødvendig fart kom 
en lille edderkop frem, gled hen ad tråden, ud 
til møllet — og så var der et møl mindre i til
værelsen.

Bortset fra møllet og måske edderkoppen var 
det en ganske lille begivenhed. Hele verden 
fortsatte helt upåvirket. Der er masser af møl, 
og ingen tomme pladser nogen steder, og den 
samme begivenhed gentages 1000 gange hver 
dag.

Er det et billede på vort eget liv, der her er 
tegnet for os?

1 mange stykker: Ja! I hovedsagen: Nej! 
Man regner med, at der er mindst 2000000000 
mennesker på jorden. I hvert sekund fødes der 
et par stykker mere og 1 a 2 dør. Hele verden 
går sin gang ganske upåvirket af det. Der bli
ver ingen tomme pladser, tværtimod, et menne
ske forsvinder lige så stille som møllet. Kun 

nogle få står ved vuggen og smiler, og måske 
lidt flere står ved graven og savner.

Således slægt efter slægt i årtusinder, og vore 
spor forsvinder som sne, der faldt i fjor, selv 
høje driver er borte og glemt.

Så kan vi sige: Hvor er et menneskeliv dog 
ubetydeligt. Vi er som et intet i mylderet og i 
evighedens hav.

Hvad betyder een enkelt kerne, når der er 
en korndynge på 100 tønder?

Her ender også vore tanker, når vi tænker 
uden at regne med Gud. Derfor følges gudløs- 
hed af foragt for menneskeliv. Vi har set nogle 
eksempler på det i vor tid. Mennesket er som 
møllet!

Nej, vi er alligevel noget andet og større. Vi 
er fundne af Gud!

Hør nu! Så vældig og for vor tanke ufattelig 
er Gud, så han kan rumme hvert enkelt menne
ske i sin kærlighed.

Så rig er Gud, at han har indrettet en evig
hedsbolig til hver af os.

Således elsker han hver enkelt — og den en
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kelte er nu dig — at vi, ved vort liv og handlen 
enten kan bedrøve ham eller omvendt fylde 
himlen med glæde.

Således elskede vor Frelser, at han gik ind 
under vor skyld for at give os sin sønneret.

Bliver du borte for dig selv i tilværelsens 
uendelige mylder, lad dig da finde af Guds 
kærlighed!

Der regnes med dig i himlen, ingen er glemt 
eller overset, men vor Fader står derhjemme og 
kalder ad dig. Jesus siger, at Gud regner med 
os, så han endog holder tal på vore hovedhår. 
(Mathæus 10, 30). P. Roesgaard.

Bedebørn
2. Tim., i. kap., vers 1-5

Hvert sogn har sine slægtsgårde. Det er 
ofte en rig oplevelse at besøge en slægts
gård. Man mærker, at vel har hvert slægt
led sin egen livsform, men der er en stor 
slægtstroskab. Mange gode traditioner føres 
videre fra slægt til slægt. Måske får man 
også lov at se århundredgamle dokumen
ter, som vidner om slægtstroskaben.

Også i troslivet finder man slægter, hvor 
der slægtled efter slægtled er troskab mod 
troslivets gaver og opgaver. I begyndelsen 
af 2. Timotheusbrev fortæller Paulus, at både 
han og Timotheus tilhører sådanne gamle 
trosslægter. Der er her i Danmark, og vel 
ikke mindst i Vestjylland, hele sogne, som 
er af denne traditionsbundne trostype, og 
hvor troslivet har holdt sig friskt, for selv
følgelig er der den fare, at livet kan blive 
vanemæssigt, sløvet, kun noget formelt.

I Norge bruger man udtrykket bedebarn 
om et barn eller en ung, som tilhører en 
gammel trosslægt, og som der er bedt me- 
gét for. Far og mor har bedt meget for bar
net. Bedsteforældrene og andre af den ældre 
slægt har bedt. Man siger om et bedebarn, 

at det vanskeligt kan gå fortabt, ligesom 
man sagde om Augustin i hans vilde ung
domsår: „En sådan tåresøn kan ikke gå for
tabt“. Man regner med forbønnens vældige 
bevarende og genoprejsende kraft.

I et gammelt troslivs sogn som Nr. Nis
sum kan der selvfølgelig være noget, som 
er hensygnet og trænger til ny oplivelse; 
men der må nu også være mange bedebørn 
her. Og på vore to ungdomsskoler kommer 
der år efter år et stort antal bedebørn. Det 
er rigt, at vore skoler og deres unge tør 
regne med så megen forbøn. Rigt også for 
sognet — tænk bare på den store ungdoms
flok i kirken søndag efter søndag.

Det lægger os to ting på hjerte: Vi er un
der velsignelse — der går en kraftstrøm 
ovenfra gennem vore forbedere ind i vort 
livs arbejdsdag og ind over vore store sor
ger og vore store glæder. Det maner os til 
tak. Den anden ting: Det giver os et stort 
ansvar! Gamle bedstefar på slægtsgården ser 
med glæde og forventning og bæven på 
den lille sønnesøn, som i næstnæste slægtled 
skal føre slægten og slægtsgårdens liv videre. 
Sådan ser troslivets gamle på de unge; de 
venter noget af dem. Lad os møde deres 
forventning med et klart ja. Vi vil prøve at 
løfte arven. Seminarielærer H. J. Hansen

i Nr. Nissum kirkeblad.

Hvorfor går munden i baglås?
Mon ikke mange af jer, som læser dette blad, 

kender til den lidt trykkende situation, der let 
opstår, når man til KFUM eller K’s bibeltimer 
har hørt indlederne sige noget over og om teks
ten, og samtalen så skulle begynde, og der in
gen, eller så godt som ingen bliver?

Det er vist desværre meget almindeligt mange 
steder i vort land; men hvorfor er det sådan? 
Det viser sig jo gang på gang, at når mødet er 
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ovre, og man sidder ved kaffebordene, så lystrer 
tungen mere end villigt, og det er som oftest 
ikke Guds ord, der da samtales om. Der må 
være noget galt her! Sidder vi virkelig og er så 
bange for hinanden, at vi ikke tør komme med 
et vidnesbyrd eller evt. et spørgsmål? Eller har 
vi intet vidnesbyrd eller spørgsmål at komme 
frem med?

Hvordan med dit bønsliv — din bibellæsning 
og tid til stilhed for at lytte? Fritiden og tan
kegangen er vel ikke alt for ofte præget af snak 
og spekuleren over knallerten — den nye kjole, 
karlen eller pigen? — Vi, der står i KFUM og 
K har en stor forpligtelse over for dem, vi er 
sat her for at vinde for Kristus. Vi skulle gerne 
være kristne unge, ikke alene af navn, men også 
af gavn. Vedkender du dig Jesus som din frelser 
over for dine arbejdskammerater, tjenestefolk, 
naboer og dine børn på en sådan måde, at du 
bliver til velsignelse og ikke til forargelse? — 
Hvorfor er vi tavse, når vi skulle være fyldte 
af tak og lov til den Herre, som engang døde på 
et kors for vores skyld — men som i sandhed 
også opstod en påskemorgen. Prøv inden du 
næste gang går til bibeltime at bøje dine knæ og 
bede om velsignelse over mødet og frimodig
hed til at lukke munden op, når Guds ord tages 
frem. —

Og gå så med et villigt og kærligt sind og lad 
være med altid at kritisere bestyrelsen og alt, 
hvad de tilrettelægger. Tag hellere selv del i ar
bejdet, hvor det er muligt og vid, at du bliver 
rigt velsignet i modsætning til, når du er tvær 
og kostbar. Bed og arbejd!

En lille gnist 
fra den store flamme

En lille gnist fra den store flamme 
kan tande byen i bål og brand.
En lille dreng af en ukendt stamme 
kan blive fører for folk og land. 
Thi bag de akter, vort øje skuer, 
er skjulte krafter, som Gud kun ser. 
Bag sol og stjerner den flamme luer, 
som tander glød i et hjerte her.

Den største forsker vil aldrig fatte, 
hvor snildt han spinder sin tankes tråd, 
hvad last der rummes af dyre skatte 
i dybe gemmer på slagtens båd.
Men ofte glemmer vi — ak, hvor ilde — 
for livets tusinde gode ting 
den Gad, der giver det gode gilde 
for hele slagten på jordens ring.

En lille glød fra Guds høje himmel 
har magt at skabe en verden om 
og vise tidernes folkevrimmel, 
at slagtens hjem er en helligdom. 
Når åndens kraft fra de skjulte kilder 
indgiver hjertet det store bud, 
da brydes murene ned, der skiller, 
da mødes brødre i tak til Gud.

Ludvig Meinild 
(„Digte fra Landet”)
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Hjemme fra skolen
Vi har haft elevfest, og i år har jeg været med 

på den store udflugt, og endvidere har jeg brugt 
et par dage til en Fynstur, så jeg er meget bag 
efter med mit arbejde, og blandt andet derfor 
kommer bladet så sent.

Tiden er gået godt, og selv om fjorden og 
haven har været dragende kræfter, er arbejdet 
dog blevet passet. Dagene har været travle og 
skønne, og det er helt og fuldstændig ubegribe
ligt, hvor de er blevet af. Vesterhavsturen blev 
taget som en drivetur; vi så ikke mest muligt, 
men hvor vi nød tilværelsen både på land og i 
hav.

Elevfesten gav lidt flere indmeldelser i år end 
sidste år; men vejret var ikke så gunstigt, så de 
ikke indmeldtes antal gik en del ned, og alt i 
alt blev vi knapt så mange som i fjor. Mødet 
om eftermiddagen blev holdt i missionshuset, og 
medens vi var der, regnede det godt; men hel
digvis blev det ikke til mere, og det øvrige pro
gram kunne gennemføres i det frie. Vi fik igen 
en god elevfest, og vi takker alle, der kom. Vi 
takker også for de mange gode hilsener og ikke 
mindst for de mange pæne gaver til bortlodnin
gen.

Den store udflugt gik programmæssigt. Vi 
var glade og taknemmelige for, at vi igen havde 
vort gode nattekvarter i Raved. Ligesom i fjor 
sluttede vi også i år med at sejle ned ad åen — 
og sejle op igen. „Det var vel nok en dejlig. . “

Og nu glæder vi os til forældrefesten, og vi 
glæder os til sommerferien. Desværre må vi vist 
regne med, at 4 elever ikke kommer igen.

Med byggesagen ser det ikke godt ud, og med 
statslånet er det vist ret håbløst. I år bliver det 
i alt fald ikke. Hvad skal vi gøre? Når en skole 
kan indsamle 100.000 til at starte på, så skulle 
vi vel nok have mulighed for at indsamle det 
dobbelte? — Jeg aner ikke, hvad vi skal gøre. 
Endnu har sagen ikke været forelagt bestyrel

sen, da jeg først nylig har modtaget den dårlige 
nyhed.

Ellers er der kun godt at fortælle. Til høj
skolen til vinter har vi nu 20 forespørgsler, 
hvoraf de 11 er indmeldt, og vi er jo først ved 
den tid, da tilgangen rigtig kan ventes. Som
merskolen 58 har pænt begyndt, og efterskolen 
58-59 er også begyndt at give indmeldelser.

Til højskolen til vinter kan der fremdeles sø
ges understøttelse.

Vort nye vandværk er nu i orden, og hele 
skolen har fået en omgang maling udvendig.

Ludvig Meinild: Digte fra landet
Vor skoles tidligere forstander (Ludvig Olsen) 

har på Det danske Forlag udsendt en smuk og 
alsidig digtsamling.

Der er 25 digte (sange), de er særdeles vel- 
skrevne og indeholder mange rammende ud
tryk, mange gode og fornøjelige tanker.

Ludvig Meinild er så venlig over for vor 
skole, at han vil forære os 100 eksemplarer, når 
de bliver solgt til bogladepris (6,75), og hele 
beløbet må så gå til byggesagen.

Det var fornøjeligt, om skolen i løbet af 
nogle dage må modtage en hel del bestillinger. 
I kan sende et brev eller et kort. Kommer der 
et rimeligt antal bestillinger, tager jeg de 100 
digtsamlinger hjem, og I vil så hver modtage et 
hefte plus et girokort til indbetaling af beløbet.

Selv om det vist nok er få, der læser digte, så 
kan det jo så udmærket være folks fejl. Der er 
ingen tvivl om, at mange vil blive glade for at 
læse i denne digtsamling, og at mange også vil 
finde noget, der ved en eller anden lejlighed 
egner sig til oplæsning. — At man så samtidig 
støtter skolen skulle vel også være en glæde.
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Stævnet på Himmelbjerget
Søndag den 21. juli afholdtes for første gang 

et stævne for tidligere elever fra alle Indre Mis
sions skoler. Trods dårligt vejr kom der ca. 2000 
deltagere, og det blev alligevel et smukt og godt 
stævne. Tommerup Højskoles kor sang for os, og 
der blev talt af forstanderne Magelund, Haslev, 
Møller, Tommerup, og Lauridsen, Hoptrup. Tre 
gode taler gav os et billede af højskolernes bud
skab, som vi møder det både kristeligt og folke
ligt.

Det er måske kun naturligt, at der var flest 
Haslev, Tommerup og Hoptrup elever.

Lohses forlag eftf. har udsendt:
Johannes Pedersen: Daniels bog, dansk bibelværk 

for menigheden, 5,50 kr. Det er på mange måder 
en ungdomsbog, berigende og interessant. Det 
skulle rigtig glæde mig, om vore tidligere elever 
ville læse denne gode og berigende bog, der er delt 
i små afsnit, så den sammen med bibelen er vel
egnet til andagt.

Georg Bartholdy: Din dåb, 2. udg., pris 1,00 kr. 
Her er sund, åndelig kost, og mange, der går og 
tumler med problemer, kan her få vor kirkes gode 
vejledning på en måde, som enhver kan forstå.

A. Oxenden, biskop i Montreal: En lykkelig 
alderdom, en bog for de gamle, kr. 3,00. I 12 ka
pitler er her givet mange gode tanker, der sikkert 
vil kunne blive mange ældre til berigelse og glæde.

James Insight: En meget ung præst, 12,50 kr. 
Bogen er en engelsk oversættelse, der indledes med 
ordene: Tilegnet mine brødre i præstekaldet, i 
særdeleshed dem, der står i begreb med at blive 
hjælpepræst. Her er mange mennesker og oplevel
ser, der er interessante og mærkelige, måske mest 
det sidste.

Kathrine Laursen: For hans skyld, 7,50 kr. Her 
er for engangs skyld en fortælling, som de unge 
både vil blive glade for og have godt af at læse. 
Selv om enkelte personer måske er lidt for gode, så 
kan det vist siges, at her er en redelig skildring af 
menneskelivets daglige tilværelse, af livets kampe, 

af sorger og glæder, og så er der en kristen grund, 
som giver mening i det hele.

Kr. Vendelbo Rahbek: Østen om missionshuset, 
4,75 kr. Det er en bog om Indre Mission, sådan som 
forfatteren har kendt den fra sin barndom og ind
til nu, da han er ved at være en ældre mand. Del
er i bogen ydet et værdifuldt bidrag til Indre Mis
sions historie. Personer og oplevelser er træffende 
skildret. Vi møder naturligvis den store alvor; men 
vi møder også det lune, som naturligt kommer 
frem, når man prøver på at fortælle sine gode ven
ner om deres fejl og mangler. Forfatteren er jæger, 
og vi ved jo nok, at en jæger rammer ikke lige 
godt hver gang. I bogen er der et usædvanligt antal 
gode træffere; men der er vist også blandt de 
mange bemærkninger enkelte, der ikke rammer så 
fuldstændigt. Forfatteren skænker os nogle smukke 
og værdifulde træk fra litteraturen, og bedst er 
det, at han ligesom giver sig selv.

Det har været et stort arbejde at skrive denne 
bog; men arbejdet er lykkedes, og det er få bøger, 
jeg har læst med større interesse og glæde. Læs den 
selv, og- brug den som gavebog.

De unges forlag har udgivet:
Peter Schindler: Lovsang og lignelser, 104 sider, 

8,50 kr. Forfatteren søger i bogens første afsnit at 
lade de ganske almindelige ting prise Gud. Det 
kan synes lidt mærkeligt, at skibe og elevatorer, 
tændstikker og aviser sif al love Herren; men i en 
tid, hvor så meget helligt bliver verdsliggjort, vil 
han søge at gøre det søgne helligt. Og sikkert er 
det, at vi har godt af at betænke, at vi i alt fald 
skylder Gud en tak for alle de behageligheder, vi 
har fået i vor tid.

I bogens andet afsnit findes nogle meget smukke 
lignelser med vidunderlige rige tanker og med 
rammende angreb mod gudløsheden.

Bogen er så absolut meget læseværdig; men man 
bør holde sig klart, at forfatteren er katolik, og at 
hans smukke og ejendommelige tanker i alt for 
høj grad er præget deraf. A. Kr.
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Byggesagen.
Damgaard Smith, Snejbjerg 50,00 kr.
Ved møde i Tvis 54,00 kr.
Holger Vammen, Valsgård 10,00 kr.
Thor Storbjerg, Bøvling 25,00 kr.
Kristian Pedersen, Sjørslev 50,00 kr.
Dorthea Hoick (1922) 1 kr. pr. år 35,00 kr.
Elevfestens bortlodning 2016,00 kr.
Niels Olesen, Nr. Felding 50,00 kr.
Tiende juni (kan) 100,00 kr.

Hermed tak og kvittering for 2390,00 kr.

Tidligere indkom 7765 kr. Ialt 10.155,00 kr.

Vore møder.
30. juli: Snejbjerg. A. Kr.
13. august: Asp. A. Kr.
24. august: Åsted. L. R.

Højskolemøde.
Indre Missions Højskolekreds for Skive og op

land afholder møde på KFUK, Sallinggade, Skive, 
tirsdag den 27. august kl. 20. Forstander Wemme- 
lund, Rydhave Slots Ungdomsskole, taler over 
emnet: „Den evige rige Gud.“ Entré 1 kr.

Der bliver kaffebord. Hjertelig velkommen.
Vær medindbyder. P. h. v.

Mølgaard Laustsen, Jebjerg.

Vandremappernes besøg.
„Budstikken“ 48 den 21. juni.

Til lykke!
Den 17. maj viedes frk. Anna K. Vestergaard (47) 

og hr. landmand Knud Marthin Hansen, Vorgod. 
Bopæl: Sindingvej, Vildbjerg.

Fredag den 24. maj viedes i Ålestrup kirke frk. 
Jensen, Ålestrup mark, og hr. Karl Hansen (42-43), 
Tapdrup, Viborg.

Lørdag den 1. juni viedes i Års kirke frk. Jenny 
Langgaard Pedersen (53) og hr. Anders Gundersen. 
Bopæl: Ørnsø Sidevej, Silkeborg.

Den 3. aug. vies frk. Inger Lise Larsen (jo) og vagt
mester Erik Nilsson. Adr. på bryllupsdagen: L. Larsen, 
Faureby mark pr. Fakse Ladeplads.

Foreløbig adr.: Faureby mark pr. Fakse Ladeplads.

Hilsener til elevfesten.
Vi ønsker jer, eleverne, og hele forsamlingen 

glade velsignede festdage midt i den danske som
mer. Mon ikke „Gryden“ koger over af lovsang!

De kærligste hilsener, især til dem, der husker os. 
Familien A. C. Nielsen.
*

En hjertelig hilsen til gamle elever, medarbejdere 
og venner, der deltager i elevfesten 1957. Jeg har 
været syg de sidste halvtredie måneder, men er at
ter i bedring. Familien har det iøvrigt godt. Guds 
velsignelse over skolen og elevfesten.

Dagmar og Laurits Kaag.

*

Mine bedste tanker og hilsener sender jeg til alle 
deltagere i elevfesten, især til 10-års jubilarerne. 
Hvor gerne ville jeg ikke have været med.

„Mikkel.“
*

Jeg ønsker jer en god og velsignet fest og beder 
jer specielt hilse mine gamle kammerater og elever, 
men iøvrigt ønske alle deltagerne et godt udbytte 
af dagen. Også Halgaard beder jer hilse.

Hils iøvrigt „familien.“ Jeg ønsker, I på mandag 
må kunne glæde jer over, at jeres anstrengelser for 
at få en god fest lykkedes. „Jesper.“

*

Hilsen med 1. Peter 5, 6—10. Birthe Jensen, 
Engbjerg, elev fra sommeren 99.

*

Kærlig hilsen fra Kirstine Pedersen, Rottorp, 
Outrup.

*

Mange hilsener og tanker især til lærere og kam
merater fra sommeren 32. Jeg mindes tit de gode 
dage, vi havde på skolen for 25 år siden.

Margrethe Pedersen, Over Viskum.
*

Mange gode hilsener, især til veninderne fra 37. 
Jenny Justesen (Nielsen), Sofie Lundsberg (Qvor- 
trup), og Kristiane Gregersen.
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En ikke for ung kokkepige
søges på højskolen til 1. novbr. Vi har ikke spurgt 
eleverne, om nogen af dem kunne tænke sig plad
sen; for kan det byde sig, vil vi gerne have en, 
der er noget over 20 år.

Er der en af de gamle elever, der er vant med 
køkkenarbejde, og som kunne tænke sig pladsen, 
hører vi gerne fra hende. Kan nogen anvise os en 
bekendt, hører vi også gerne nærmere. Vi har lige 
fået tilbud fra 2 flinke piger, hvoraf den ene er 
tidligere elev, men de er begge lidt for unge til 
pladsen som kokkepige og for lidt kendt med mad
lavning.

Stor hilsen til alle fra sommeren 42, Annalise 
Olsen (Hansen), Hannerup pr. Regstrup, Sjælland.

*
Med tak for sommeren 47 og tak for vort gode 

lille blad sendes hilsen til skolens forstanderpar og 
medarbejdere — og især til jer fra 47.
Lissy Andersen (Christensen), Skovvang pr. Sæby.

Hilsen til kammeraterne fra 50-51.
Kristian Sørensen, p. t. Holland.

*
Mine kærligste hilsener og tanker. God elevfest. 

Særlig hilsen til forstanderens, Lindskov Rasmus
sens samt pigerne fra 52. Gudrun Nørgaard.

Kære alle på skolen og kammerater fra 53. Mange 
kærlige hilsener og tanker til jer alle.

Tage og Jytte (Olsen).
*

Kærlig hilsen til alle kammeraterne fra 55 og 
hilsen til jer alle på skolen.

Emma Nielsen, Thorsgade 63, Kbhvn. N.
*

Hjertelig hilsen til eleverne fra 1955.
Grethe Christensen, Thy.

*
Kære venner fra 56-57. Jeg er kommet på syge

hus for samme sygdom, som jeg havde i vinter. 
Jeg havde endda glædet mig sådan til elevfesten, 
men jeg vil tænke på jer og bede om, at I må få en 
rigtig god dag. Hilsen til jer alle.

Kjeld Nielsen.

Jeg synes godt, jeg kunne komme til elevfest på 
søndag, men det må jeg slet ikke; jeg ligger hele 
tiden i sengen. Mange tusind hilsener til jer alle fra 
sidste sommer. Meta Jakobsen (56).

Hilsen fra festen.
Samlet til jubilæum den 7. juli i Nr. Nissum, 

hvor vi har haft en uforglemmelig dag, sender vi 
vore bedste hilsener til familien Kaag, „Mikkel“ og 
alle fraværende kammerater og bekendte.

Hugo Vesterager, Aage Hansen, Hans Lave, Arne 
Johansen, Johannes Væggemose, brødrene Iversen, 
Sigfred Dideriksen, Jakob Vestergaard, Sigurd 
Snedker, Kristian Flugt (alle 46-47)

Hilsen efter elevfesten.
Efter elevfesten er vi samlet hos Laura og har her 

haft en hyggelig dag. Vi sender hilsen til alle eleverne 
fra 47 samt til forstander Kristensen, hele lærerstaben 
og familien Kaag.
Inga Amby, f. Christensen. Laura Amby, f. Jeppesen. 
Krista Glerup, f. Rasmussen. Lilly Herold Pedersen.

„Solglimt“ 53-54.
Hallo, kammerater! Jeg er meget spændt på, 

hvor vor herlige „Solglimt“ er blevet af; jeg har 
ikke hørt fra den i 4—5 måneder.

Den sidste, der har sendt kort, er Chr. Steffen
sen, Hurup, og han havde sendt mappen til Ør
skov, der nu er i England. Jeg har skrevet til Ør
skov i februar, men ikke fået svar. „Solglimt“ kan 
jo være sendt videre, men så har nogen glemt, hvad 
der står i loven: At vi skal sende et kort til for
manden, når mappen sendes videre.

Gør os dog den tjeneste at sende mappen videre. 
Er der nogen, som ikke har noget at skrive, så skal 
man ikke af den grund lægge „Solglimt“ ned i en 
skuffe, for der skinner den ikke.

Mange hilsener til alle kammeraterne.
Henning Rolighed, Vesterris, Ålestrup.

Uafhentede gevinster ved elevfesten.
Lodsedler blå med store tal. 139 med stempel. 

177 med stempel. Amerikansk lotteri, mørkerød 
(stor seddel) 33 med stempel, 51 med stempel, 45. 
Gråblå: 33 med stempel, 84. Hvid: 10 med stem
pel, 45 med stempel. Lysegul: 93 med stempel, 69 
med stempel. Lyserød: 24 med stempel. Græsgrøn: 
80. Mørkerød (lille seddel): 33 med stempel, 68.
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Alle deltagere i elevfesten
bedes undersøge deres garderobe, da en lys cotton 
coat er forsvundet fra skolens forhal søndag den 7. 
juli. Bade ejermanden og skolen håber, at frakken 
må komme for dagen. Antagelig har en festdelta
ger glemt, at hans frakke lå i bilen, og så har han 
taget denne her, der har været magen til hans egen, 
på. Lad os endelig se godt efter og tænke os om, 
især hvis vi ejer en lys cotton coat.

Lysebrun (lille seddel): 93 med stempel, 98 med 
stempel, 47 med stempel. Lysebrun (stor seddel): 
73, 95, 78 med stempel. Gul (lille seddel): 56, 44 
med stempel. Blå (lille seddel): 19 med stempel, 42 
med stempel.

Mod indsendelse af ovenstående numre sender vi 
med fornøjelse gevinsterne. — Tak!

Parkdrengekoret
har været her i Nr. Nissum, og da vi så vidt muligt er 
med, hvor der sker noget, tog vi naturligvis også denne 
oplevelse med, selv om den kostede hele 2 kr., hvad 
der er mange penge for en elev.

Adresseforandringer
Sommerskolen:
1956 Frk. Inger Nielsen, adr. provst A. Bienker, 

Linå, Silkeborg — samme, „Hyldegården", 
pr. Hinge st.
Frk. Karen Christiansen, Demstrup, Sjørslev 
— samme, Børnely, Almtoftvej, Kjellerup. 
Frk. Birgit Just, Hvam, Kjellerup. — Fru 
Birgit Jensen, „Toftgård“, Almind, Rinds- 
holm.

1955 Frk. Emmy Andersen, Åhavevej 13, Silke
borg — samme, Sdr. Vang 12, Vejle.
Frk. Grethe Christensen, Skadholm, Gjers- 
bøl pr. Snedsted — samme, Hindsels, Hvid
bjerg, Thy.
Frk. Minna Laursen, Bjergsted, Jyderup — 
samme, Amtssygehuset, Kalundborg.
Frk. Betty Olesen, „Sølund“, Silkeborg — 
samme, V. Timring, Vildbjerg.

1954 Frk. Karen Lisbeth Nørgaard, Valeursvej 3, 
Hellerup — samme, Marup, Skjern.

A

1953 Frk. Inger Greibe, adr. købmand Jensen, 
Niels Ebbensensgade 20, Ålborg — samme, 
Vesterbro 952 th., Ålborg.
Frk. Gerda Henriksen, Kousted, Bjerregrav. 
— Fru Gerda Børgesen, „Valstad“, Sylling, 
Lier, Norge.

1952 Frk. Gerda Fiskbæk Jacobsen, „Mølbæk- 
gård“, Foersom, Tarm. — Fru Gerda Fisk
bæk Hansen, Gundesbøl, Præstbro pr.Tarm.

1951 Frk. Petra Christoffersen, Nørre Bork. — 
Fru Petra Ravn, Fløjgade 11, Haderslev.

1947 Fru Grethe Laursen, Bjødstrupgård, Rønde 
— samme, Sorvadgården, Allingåbro.

1941 Frk. Kristine Andersen, Fanøvej 12, Thybo
røn — samme, V. Ryssensten pr. Bøvling- 
bjerg.

1932 Fru Frida Hansen, Portnerboligen, Bispegår
den, Viborg — samme, Århusvej 193,Viborg.

Vinterskolen:
53-54 Lars Aage Nielsen, Vestermarken, Viborg — 

Hornskov, Vium, Sjørslev.
53-54 Svend-Erik W. Mortensen, Horne Højskole, 

Horne J. — samme, Østergård, Handbjerg.
52-53 Ole Ejner Jørgensen, Blæsbjerg, Fåre — 

samme, „Lyshøj“, Børkop.
Anders Lauritsen, „Thorsdal“, Hvam, Hol
stebro. — Svend Lauritsen, „Thorsdal“, 
Hvam, Holstebro.

52-53 Karl Verner Dahl, Stefanshjemmet, Holme- 
vej 2, Århus.-— Rekrut 333-988 Dahl, Sy
gepasserskolen, I deling, Jægersborg kaserne, 
Gentofte.
Niels E. Vinther, Dannevirke CF-hjem, 
Sandholt pr. V. Hæsinge, Fyn —• samme, 
Diakonhøjskolen, Dalgas Avenue 52, Århus.

47-48 Egon Møller Pedersen, Strandvejen 33, 
Struer — samme, Korshus H1, Kolonien 
Filadelfia, Dianalund.

11-12 Diakon C. Lykke Christensen, Højtoftevej 
11,Viborg — samme, Danmarksvej 16 st. tv., 
Viborg.

løvrigt: Christian Christensen, Søndervig, Ringkø
bing — samme, Agerfeld, Sørvad.

Udgivet af
Nr. Nissum højskoles elev- og venneforening 

Redigeret af forstander A. Kristensen.
CHRISTENSENS BOGTRYKKERI STRUER 6029

C? 3T1V DH39SHIy303H3 
ONnwvssioms ond swaivis 

N3SN31SI^>l p


